

عنوان مقاله:

تبیین نقش اعتماد عمومی در شهروندان بر توسعه پایدار شهری و باز آفرینی شهری

محل انتشار:

نهمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسنده:

مریم فتحی - کارشناسی ارشد مدیریت شهری، دانشگاه تهران

خلاصه مقاله:

رشد شتابان شهرنشینی و شهرگرایی در سالهای اخیر در جهان، اداره و مدیریت شهرها را با مشکلات جدی روبرو ساخته است. مسائل اجتماعی، اقتصادی و کالبدی و فرهنگی و سیاسی در شهرها، بر پیچیدگی موضوع افزوده است؛ به همین سبب و با توجه به شرایط خاص در بسیاری از شهرها شیوه مناسب مدیریت سیاسی شهری میتواند ضمن اداره شهرها به تدریج از حجم مشکلات کم نماید و شرایط بهتری را برای یک زندگی شهری فراهم نمایند. اعتماد یکی از جنبه های مهم روابط انسانی و زمینه ساز مشارکت و همکاری میان اعضای جامعه است. اعتماد مبادلات را در زمینه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی سرعت می بخشد. افزایش سریع جمعیت شهری، فرصت و امکان تامین مسکن و شغل، یا خدمات و زیرساخت های مناسب را از متولیان امور شهرها گرفته است. محلات قدیمی شهرها که دارای بافتی با ارزش و کهن بوده اند، به مثابه قلب تپنده شهرها به حساب می آیند و امروزه کارکرد های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی خود را از دست داده اند. بازآفرینی شهری رویکردی است که درصدد احیا و معاصر سازی این محلات سنتی گام بر می دارد و تلاش تزریق روحی دوباره در این مناطق و فراهم آوردن شرایطی برای حضور و مشارکت همگان در فرآیند آن، از اهداف ارزشمند این رویکرد است. روش این تحقیق مبتنی بر مطالعات کتابخانه ای است و رویکردی توصیفی دارد. نتایج به دست آمده نیز حاصل مطالعه و بررسی نمونه های موردی پژوهش های علمی و مستند انجام شده می باشد. برای دستیابی به هدف مطالعه، مرور منظم و گسترده پیشینه پژوهشی انجام شد برای این منظور جهت گردآوری داده ها و پس از جستجوی کلیدواژه های تخصصی پژوهش شامل: باز آفرینی شهری، اعتماد عمومی، شهروندان، توسعه پایدار شهری در پایگاه های ملی و پایگاههای بین المللی مانند Science Direct, Springer, Ensani SID, Magiran, Noormags در بازه زمانی سال ۲۰ در اخیر مورد بررسی قرار گرفته است. تحقیق حاضر به منظور تبیین نقش اعتماد عمومی در شهروندان بر توسعه پایدار شهری و باز آفرینی شهری انجام گرفته است. نتایج بررسی نشان می دهد که تغییر نگرش مسئولان و شهروندان و هماهنگی بین دستگاه های متولی در شهر و جلوگیری از انداختن تقصیر به گردن دیگر نهاد ها در شهر و تیره نمودن دستگاه خود، توجه به راهی که طراحی شهری با هدف بازآفرینی پایدار و مستمر باید طی کند به آسانی هموار نخواهد شد ابتدا باید کوشید این فرآیند را نهادینه کرد. محرک های توسعه بازآفرینی شهریمولدهایی هستند در جهت بازگرداندن رونق و توسعه به مناطق مورد نظر پروژه های بازآفرینی شهری تا چرخه فعالیت زنده و پویا را در این مناطق به راه اندازد

کلمات کلیدی:

شهروندان، توسعه پایدار شهری، باز آفرینی شهری، اعتماد عمومی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2061021>

